3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2018 г.

	№
	156

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска от 09.12.2016 № 1362
В соответствии с постановлением администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации»,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 09.12.2016 № 1362 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие образования» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.   В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие образования» (далее - Программа):
1.1.1. В разделе I Программы «Паспорт муниципальной программы города Канска «Развитие образования» строку «Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 4 521 253 610,51 руб., в том числе по годам реализации:

2017 год – 1 149 635 637,11 руб.;

2018 год – 1 155 939 063,40 руб.;

2019 год – 1 109 889 681,00 руб.;

2020 год – 1 105 789 229,00 руб.

Из них:

средства федерального бюджета – 548 625,00 руб.:

2017 год – 548 625,00 руб.;

2018 год – 0,00 руб.;

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.

средства краевого бюджета – 3 195 064 492,90 руб.:

2017 год – 809 788 067,90 руб.;

2018 год – 816 878 825,00 руб.;

2019 год – 784 198 800,00 руб.;

2020 год – 784 198 800,00 руб.

средства городского бюджета – 1 325 640 492,61руб.:

2017 год – 339 298 944,21 руб.;

2018 год – 339 060 238,40 руб.;

2019 год – 325 690 881,00 руб.;

2020 год – 321 590 429,00 руб.
	».

1.2. Приложение № 1 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Канска за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к Программе «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Канска (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 к Программе «Информация о сводных показателях муниципальных заданий»  изложить в новой редакции согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению.

1.5.
В приложении № 4 к Программе (далее – подпрограмма 1):

1.5.1. В разделе 1 подпрограммы 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Подпрограмма финансируется за счет средств городского и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 3 228 917 110,4 руб., в том числе по годам реализации:

2018 год – 1 108 130 858,40 руб.;

2019 год – 1 062 443 352,00 руб.;

2020 год – 1 058 342 900,00 руб.

из средств краевого бюджета – 2 368 306 655,00 руб.:

2018 год – 811 826 855,00 руб.;

2019 год – 778 239 900,00 руб.;

2020 год – 778 239 900,00 руб.

из средств городского бюджета – 860 610 455,40 руб., в том числе:

2018 год – 296 304 003,40 руб.;

2019 год – 284 203 452,00 руб.;

2020 год – 280 103 000,00 руб.
	»
.

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1  «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.7.
В приложении № 5 к Программе (далее -  подпрограмма 2):

1.7.1. В разделе 1 подпрограммы 2 «Паспорт  подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»  строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

	«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Подпрограмма финансируется за счет средств городского и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 142 700 863,00 руб., в том числе по годам реализации:

в 2018 году – 47 808 205,00 руб.;

в 2019 году – 47 446 329,00  руб.;

в 2020 году – 47 446 329,00 руб.

Из них: из средств краевого бюджета –
16 969 770,00 руб., в том числе:

в 2018 году – 5 051 970,00 руб.;

в 2019 году – 5 958 900,00 руб.;

в 2020 году – 5 958 900,00 руб.

из средств городского бюджета – 125 731 093,00 руб., в том числе:

в 2018 году – 42 756 235,00 руб.;

в 2019 году – 41 487 429,00 руб.;

в 2020 году – 41 487 429,00 руб.
	».

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                  Н.Н. Качан